
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(шестого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ  

06 сентября 2023 г.         пос. Видяево 

№ 110 

 

О внесении изменений Положение о предоставлении лицами,  

замещающими муниципальные должности в Совете депутатов  

ЗАТО Видяево сведений о доходах, о расходах, об имуществе и  

обязательствах имущественного характера, утвержденное решением  

Совета депутатов ЗАТО Видяево от 18.04.2016 № 363 

 

 

Руководствуясь Законом Мурманской области от 13.06.2023 № 2896-01-ЗМО 

«О внесении изменений в Закон Мурманской области «О противодействии 

коррупции в Мурманской области»», Совет депутатов, - 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о предоставлении лицами, замещающими 

муниципальные должности в Совете депутатов ЗАТО Видяево сведений о доходах, о 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное 

решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 18.04.2016 № 363 (в редакции от 

17.03.2023 № 75) следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 изложить в новой редакции: 

«3. Лица, замещающие муниципальные должности (за исключением лиц, 

замещающих муниципальные должности депутатов Совета депутатов ЗАТО Видяево, 

и осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе) депутатов Совета 

депутатов ЗАТО Видяево ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за 

отчетным календарным годом, представляют Губернатору Мурманской области: 

1) сведения о своих доходах, расходах за отчетный календарный год, а также 

сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и о своих 

обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного 

календарного года; 

2) сведения о доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

за отчетный календарный год, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на 



праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по 

состоянию на конец отчетного календарного года.». 

1.2. Пункт 4 изложить в новой редакции: 

«4. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата Совета депутатов 

ЗАТО Видяево и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, 

представляет Губернатору Мурманской области сведения о своих доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги 

(своего супруга) и несовершеннолетних детей в течение четырех месяцев со дня 

избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата. 

Лицо, замещающее муниципальную должность депутата Совета депутатов ЗАТО 

Видяево и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, в случаях, 

предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, 

и иных лиц их доходам", представляет Губернатору Мурманской области сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не 

позднее 30 апреля года, следующего за отчетным периодом. 

В случае, если в течение отчетного периода сделки, предусмотренные частью 1 

статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", 

общая сумма которых превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) 

за три последних года, предшествующих отчетному периоду, не совершались, лицо, 

замещающее муниципальную должность депутата в Совете депутатов ЗАТО Видяево 

и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, сообщает об этом 

Губернатору Мурманской области не позднее 30 апреля года, следующего за 

отчетным периодом, путем направления в Управление по реализации 

антикоррупционной политики Мурманской области (далее - уполномоченный орган) 

уведомления по форме, утвержденной уполномоченным органом.». 

1.3. Пункт 25 изложить в новой редакции: 

«25. Обеспечение доступа к информации о представляемых лицами, 

замещающими муниципальные должности депутатов в Совете депутатов ЗАТО 

Видяево, сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, к информации о представлении такими лицами заведомо 

недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера осуществляется в соответствии с 

федеральными законами, указами Президента Российской Федерации. 

Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, 

замещающими муниципальные должности депутатов в Совете депутатов ЗАТО 

Видяево, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера размещается на официальных сайтах 

органов местного самоуправления (при условии отсутствия в такой информации 

персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и 

данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее 

consultantplus://offline/ref=9261D84D9B6D7CBBF020E74EFCCCAB5C06D49165C51921570047202FBC00FA339E1DA0DFF25C786B382A65A907568D3B4E183E34B0sDM
consultantplus://offline/ref=9261D84D9B6D7CBBF020E74EFCCCAB5C06D49165C51921570047202FBC00FA339E1DA0DFF25C786B382A65A907568D3B4E183E34B0sDM
consultantplus://offline/ref=9261D84D9B6D7CBBF020E74EFCCCAB5C06D49165C51921570047202FBC00FA339E1DA0DFF25C786B382A65A907568D3B4E183E34B0sDM


соответствующему лицу) в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, 

указанного в пункте 3 настоящего Положения.» 

 

 2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете 

«Вестник Видяево». 

 

 

Председатель Совета депутатов  

ЗАТО Видяево                                                                 А.Е. Бугайчук 

consultantplus://offline/ref=5EECCA3F4039F8580643F41925A2AE0F4948D209BB66B48BF53E081B6988C06B03FF40F114E171DDAD6D2A16D407D042108C30D0DFB76ED2C81809BAy1U3I

